Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 004/2016 – PFI - RETIFICADO

O  professor  Dr.  Luis  Carlos  Malacarne,  Coordenador  do
Programa  de  Pós-Graduação  em  Física,  da  Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições...

COMUNICA aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO do Programa de Pós-Graduação em Física,
em nível de MESTRADO, o resultado da seleção para 1º semestre de 2016, conforme segue:

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR

ALEX SOARES DE BRITO

GABRIEL ANTONIO FLIZIKOWSKI SIQUEIRA

JOSÉ VÍTOR DE OLIVEIRA SILVA

LÍVIA MACKOVÁ

MICHELY PATRÍCIA ROSSETO

RAFAEL DA SILVA

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR EM LISTA DE ESPERA

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

HIGOR YUDI DUENHA SIGAKI 1º

HUGO MIGUEL DOS SANTOS DERÓIDE 2º

ERIC KOUDHI OMORI 3º

TAMIRIS LOPES ANVERSI 4º

HUMBERTO MAURICIO CANDIDO DE AZEVEDO 5º

ANA CAROLINA GOMES MANTOVANI 6º

ARTHUR ERNANDES TORRES DA SILVA 7º

ANDRÉ ALVES SOBREIRA 8º

LOHANE TECH 9º

INGRID LOUISE PEREIRA LOHMANN 10º

PRISCILA AKEMI CHABA 11º

3. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO NÃO-REGULAR

KATIELLY TAVARES DOS SANTOS

4. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

ADILSON BAZACHI

ANDREW DE JESUS ANCHEITA DA SILVA

CARLEANE PATRICIA DA SILVA REIS

GILMAR HORCHULHAK

SHUANNE MACHADO CASTRO

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

Edital nº 004/2016 – fl. 02.

5. COMUNICA ainda que, os candidatos classificados no item 01 deverão efetuar a matrícula na Secretaria da
Pós-Graduação em Física (Bloco G68 - sala 007), no período de  01 a 16/03/2016, munidos(as) documento
comprobatório  de  conclusão  do  curso  de  graduação  e  do  requerimento  de  matrícula  (disponível  em
www.pfi.uem.br).

6. Os candidatos classificados no item 02, somente serão chamados mediante disponibilidade de bolsa de estudo
e no prazo máximo até 21/07/2016.

7. Início das aulas será 21/03/2016 (2ª feira).

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Luis Carlos Malacarne,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/
http://www.pfi.uem.br/